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bieżącym roku, gdy caty świat katc- 
licki, gdy cała. Jolskc, ta wierna 

córa kościoła katolickiego, nawet w najdalszych swych 
zakątkach święci uroczyście złote gody Namiestnika 
Chrystusowego, stary, polski •gród Spyłkowy nie 
pozostaje za innemi miastami w tyle, lecz stosując 
się z radością do ogłoszonego .apelu miejscowego 
Ąwiąpku katdlićko-Śpołecznego obchodzić będzie jak 
najiiroczyściej pamiątkę doniosłej chwili w życiu 
Najdostojniejszego Jubilata i Ojca potężnego —  ■ 
mimo ciężkich prób —  chrześcijaństwa..

Ożywieni jednym duchem miłości, wdzięczności 
i wiernego przywiązania do Stolicy Apostolskiej, 
złożymy dziś zatem Ojcu św. należący się NĆń 
od nas hołd ze swych synowskich uczuć, skupimy się 
wszyscy sercem i myślą około Niego, jako naj
lepszego orędownika i obrońcy naszych nieprźedaw- 
nionych praw i na jdr ci szych skarbów naśzych: Wiary 
i Ojczyzny!

Niechaj z serc i-ust naszych rozlegnie się 
dzisiaj uroczysty i wspaniały hymn zawarty 
w słowach;

Oześć Napistmu, cześć i chwałą!
Cudy nieście dflu hołd swój!
(Próżno piekieł moc zuchwała 

' Sprzymierzeńców wiedzie w 56;.
Oto węża Jan druzgoce,
Chrystusowa surma grzmi —  
Silny chram nasz na opoce 
Nfimo burz po wszystkie dni!

Wybór na papieża i opinia świata.
.' * ' ■. / . '

(Odczyt wygłoszony w dniu 15. października 1(08,
na zebraniu Sodalicyi Nlaryańskiej w Samborze 

przez W . (Pi Nleklerópnę.)
“ a

iedy L e o n  XIII. spoczął snem wiecznym 
w podziemiach bazyliki św. Piotra, cały 

świat katolicki z trwogą i nieufnością spoglądał w 
przyszłość, komu Opatrzność powierzy ster łodzi Piótro- 
wej wstrząsanej burzą straszną i groźną. 'Potężny i odważny

sternik sam do portu już dopłynął, by przed Panem cze
kającym nn brzegu, złożyć rachunek z długoletniego 
połowu; Pasterz najwyższy ;io Księcia pasterzy odszedł, 
W ódz broń złożył znużon b o jow a t^ j*  ustawicznem.

Na wieść o zgonie Leona N Ili. zaczęli kardyna
łowie mieszkający po za Rzymem zjeżdzać się do 
Wiecznego miasta, aby o ile możności wziąć udział 
w pogrzebie a potem w wj borze nowego papieża. Mię
dzy innymi kardynał Sarto opuściwszy Wenecyę £6. 
lipca przybył nazajutrz'do Rzym u.'Po trzydniowem na
bożeństwie żałobnem za duszę Wielkiego Leona i od
prawionej następnie Mszy św, do Ducha św., dnia 31. 
lipca podążyli kardyńsłoęjg. {łę„-.W atykanu, .by rozpo
cząć- konklawe. Dnia i .  sierpnia miało się odbyć pierw
sze posiedzenie wyborcze.

Zaraz po śmierci Leona X I I I . dały się słyszeć 
w najwyższych sferach kościelnych rozliczne zdania co 
do przymiotów, jakich ze względu na czasy obecne do
magać się należy od przyszłego papieża. Jedni chcieli 
widzieć w nim wiernego naśladowcę zmarłego, któryby 
wnikał jak Leon X II I . w stosunki polityczne i w życie 
społeczne narodów, inni przeciwnego byli zdania: pfzy- 
szły papież ma zbierać tylko to, co Leon’ X II I . na 
tych polach pozasiewał a działalność swoją dalszą zwró
cić jedynie na wewnętrzne życie Kościoła, podnieść 
duchowieństwo świeckie i zakonne. Ta nierówność za
patrywań była przyczyną, że konklawe trwało trzy dni. 
Początkowo największą ilość głosów’ otrzymał długoletni 
sekretarz stanu Leona X III ., kardynał Rampollą; po- ■ 
pierali go głównie kardynałowie francuscy, jako spad
kobiercę myśli Leona X I I I .  JPrzyszty Pius X ., kardy
nał Sarto, na którego szczególniejszą uwagę zwracał 
w ostatnich latach Swego panowania zmarły Papież, 
otrzymał zaledwie pięć głosów. Jednak z każdym na
stępnym dniem wyboru nagle przybywały głosy na ko
rzyść patryardiy weneckiego, dnia trzeciego rano otrzy
mał już głosów 27, a po południu tęgo dnia już nie 
było wątpliwości, że skromny kardynał wenecki od
niesie zwycięztwo, otrzymał bowiem głosów 35.

Trudno wyobrazić sobie, co się działo w duszy 
kardynała Sarto, gdy z każ.dein nowem zebraniem wi
dział wzmagającą się liczbę głosów na jego osobę 
oddanych. Prosił swych kolegów, by odstąpili' od myśli 
o nim; głos jego drżał, twarz bladła, to okrywała się 
rumieńcem a z oczu łzy płynęły. >

, Dziwna rzecz', jak te prośby pokqrne działały na 
wyborców; wielu z nich, którzy dotychczas' nie znali 
zupełnie patryareby lub znali go tylko z jego niezwy
kłej skromności, nabierali doń tern większego zaufania, 
a kiedy jedęn z kardynałów długo w noc z ii. na .4*: 
sierpnia wpływał na niego; by się nie wzbraniał — przed 
przyjęciem wyboru: „Jam niegodzien, jam niezdolny,
nie myślicie o tnnie“ , wołał ze łzami.

Jednak ta pokoi*a i to niskie mniemanie, jakie 
miał o sobie, czyniły ,gó w oćzach wyborców tom go
dniejszym, by Namiestnikiem był na ziemi Tego, który, 
dla nas uniżył się, 'postać ludzką przyjmując,

Zawitał wtorek, dzień i .  sierpnia.; już od rana

tysiące ludzi zapełniło w niepewnem oczekiwaniu plac 
św. Piotra. Oczy wszystkich zwrócone były w jeden 
punkt, w kominek czarny, sterczący po nad kaplicą 
Sykstyńską. Kilkanaście minut przed 12. otwiera się 
olbrzymie okno środkowe nad portykiem bazyliki, w 
ciemnej czeluści jego okazuje się krzyż, za nim w oto
czeniu asysty pierwszy z kardynałów. Na placu słyehać 
komendę wojskową: „prezentuj brońu! Zebranych prze
szło £0.000. ludzi a cisza ogromna. Nagle z wysokiego, 
okna bazyliki rozbrzmiewa głos kardynała: „Oznajmiam 
wam wesele wielkie; mamy nowego papieża; Jego Emi- 
nencuę Najprzewielebniejszego Księdza Józefa Sario, 
kWry. przyjął, irnif. P i u s a  X.

Odezwały się dzwony bazyliki św. Piotra, za nim 
poszły dzwony całego Rzymu i ta muzyka najpiękniej
sza może i najuroczystsza pierwsza rozgłośnem brzmie
niem swojem powitała wybór nowego papieża; oznaj
miła miastu i światu, że łódź Piotrową ujęła na nowo 
dłoń sternika, że opuszczona owczarnia Chrystusowa 
znalazła pasterza i opiekuna.

O ostatnich chwilach wyborczych tak opowiada 
naoczny świadek: Niezwykły był nastrój kardynałów, 
gdy zgromadzili się w kaplicy Syksfyńskiej na głosowa
nie. Kardynał Sarto przyszedł blady, znękany, smutny, 
przez dwie ostatnie noce oka nie zmrużył.

Wyborcy zaczęli wrzucać kartki do kielicha. P ięć
dziesiąt razy pada z ust uażwisko: Józef Sarto. Oczy 
wszystkich zwrócone na wybranego, on sifedzi blady 
z głową pochyloną, zamkniętemi oczyma1, z. modlitwą 
na ustach; słyszy głos srebrnego ćzwonks który oznaj
mia czekającym poza kaplicą, że Kościół ma nowego 
papieża.

Chwiejnym od wzruszenia krokiem wdał się nowy 
papież przed ołtarz i padł tiŁ kolana. Wtedy zbliżył 
się do niego jeden z kardynałów^ i zapytał, czy przy.i- 
mujc kanonicznie dokonany wybór na papieża. W ciszy 
grobowej zabrzmiał drżący głos: „Przyjm uję1* (accepto). v  
Duch pokorny ugiął się przed, wolą Bożą, choć wdział, 
że godność papieża —  to brzemię ciężkie a koroua por 
i rój na gęsto przepleciona' cierniami.

Można sobie wyobrazić, jakie uczucia musiały ogar
nąć sercu Węnecyan, gdy zaczęła po tnieście obiegać 
wiadomość, że'uwielbiany przez wszystkich, patryarcha 
nie wróci już więcej do sUlicy, swojej, bo jako papież 
granic pałacu watykańskiego nie przekroczy. Dla sióstr 

■Ojca św. przy nim mieszkających, wieść ta była praw
dziwym gromem. „Myśmy to przyczuwały, że spadnie 
na nas uieszczęście, że nam brata zabiżrą, że go już 
pewnie nie zobaczymy.

Największe jednat wrażenie było w wiosce rodzin1 
nej nowego papieża, w Riese. Rodzinie i znajomym 
trudno się było pogodzić z tern, że rodak ich doszedł 
do takiej godności. i.Oała ludność pospieszyła wieczorem 
dnia tego do kościółka, by tam Bogu podziękować za 
wybór nowego papieża -a zarazem (polecić go Jego Opiece 
i łasce. Rzewną była chwila, gdy na ambonę wstąpij 
miejscowy proboszcz, starzec osiwiały i drżąc) na od wzru
szenia głosem oznajmił o wyborze i urwał ,w środku
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zdanie, nie mogąc z powodu łez dokończyć, lud zapeł
niający świątynię zawołał: „Niech żyje papież*!.

Każda miejscowość, w której nowy papież praco
wał, gotowała się do wspaniałych obchodów; do Riese 
zaczęli się zjeżdżać sprawozdawcy i korespondenci roz
maitych pism, by zasięgnąć jak najwięcej szczegółów 
z życia nowego papieża.

Fotografowie robili zdjęcia z domu Ojca św., fo
tografowali jegz rodzinę, by potem widoki te na tysią
cach kart w świat daleki rozsyłane, sławę małej wioski 
szeroko rozniosły.

Rzym przyjmuje wiadomość o wyborze patryarchy 
weneckiego papieżem z wielkiem zadowoleniem; znana 
tam była jego wielka dobroć, miłosierdzie i ujmujące 
serce prostota, znano go z ducha pojednawczego.

Z  granic W łoch przeszła opinia o Piusie X . na 
świat cały; wszędzie spotkał się wybór z żywem uzna
niem, wybór człowieka, z ludu pochodzącego mógł mieć 
tylko wysokie pobudki. Pochodzenie jego znane było 
wszystkim a jednak panujący uchylili przed nim czoła, 
przesyłając telegramy hołdownicze pełne czci wielkiej 
i w katolickim świecie nie odezwał się ani jeden głos 
niezadowolenia, że syn ludu powołany został na godność 
najwyższą na ziemi.

A  jakie uczucia żywiły serce narodu polskiego na 
wieść o wyborze Piusa X .?

Kiedy d. 20. lipca 1903 odezwał si& wieczorem 
stary Zygmunt i posłał wieść smutną na całą Polskę, 
że na stolicy Piotrowej Leona już nie stało, we wielu 
sercach obok żałoby i troska osiadła wielka na myśl, 
czy następca zmarłego papieża zrozumie i odczuje po
łożenie Polaków tak trudne i wyjątkowe? Niezadługo 
jednak mogli się Polacy przekonać, jakie uczucia żywi
dla nich nowy papież.

Z  okazyi jubileuszu Niepokalonego Poczęcia N. 
M. P. wybrali się biskupi galicyjscy w r. 1904. na piel
grzymkę do Rzymu. Dzień 7. maja był dniem posłu
chania u Ojca św. Wszedłszy do sali przyjęć, papież 
witał się z pielgrzymami jak z dziećmi, wzruszony był 
bardzo, gdy czuł, że na rękę jego do pocałunku po
daną, łzy padały gorące, Ciche to, łkaniem tylko prze
rywane powitanie stokroć było wymowniejsze, niż u in
nych powiewanie chustkami, oklaski i okrzyki.

Po adresie odczytanym przez marszałka hr. Stan. 
Badeniego, powiedział między innemi Ojciec św.: „N i
czego więcej nie pragniemy, jak iżbyśmy cały naród 
polski, tak licznymi i wielkimi ozdobiony darami, w o j
cowskiej objąć mogli radości i widzieć go za przodków 
przykładem stale w szykach i hufcach wojującego K o 
ścioła. Sprawy waszej, synowie ukochani strzedz i bro
nić nigdy nie przestaniemy “ .

Pius X . zna położenie nasze obecne, zna przeszłość 
naszą, wie, jakie były w niej blaski.

Jakie wrażenie odniósł z pierwszegn zetknięcia się 
z Polakami, wypowiedział do arcybiskupa ks. Bilczew- 
skiego, wyrażając wobec niego swą radość, że wiarą 
ludu polskiego i jego wielką pobożnością cały Rzym 
się budnje. A  gdy ks. arcybiskup zapewniał Ojca św., 
że my wszyscy jego troski i biedę odczuwamy, i że bę
dziemy się starali, ażeby mu przynajmniej z naszej 
strony krzyżów nie przymnażać — Pius X . przerwał mu 
i rzekł: Naród polski nigdy nie był dla Stolicy św. 
krzyżem, jeno pociechą. Na pytanie, co my znaleźli 
w nowym papieżu? odpowiada Stanisław hr. Tarnowski: 
„Polak znalazł ojcowskie serce, znalazł znajomość sto
sunków i uczuł się podniesionym na duchu a pocią
gniętym do osoby Ojca św.

Czcigodny więzień watykański, który obchodził 
w dniu 19. września b. r. złote gody kapłaństwa, wznosi 
wysoko rękę swą nad naszą ziemią, by jej udzielić oj
cowskiego błogosławieństwa; w arcykapłańskiej modli
twie wspomina przed Panem na naród męczeński, wple
ciony w koło ucisków i bólów strasznych i błaga o 
zmiłowanie dla niego.

To dla uas pociechą, to źródłem ufności na przy
szłość. Pociechą wreszcie niech będzie to świadectwo, 
jakie nam dał Pius X ., gdy do jednego z uczestników 
pielgrzymki powiedział: „Prawda, jesteście prześladowani, 
jesteście nieszczęśliwi, ale w tern szczęśliwsi od wielu, 
teśei od wielu wierniejsi!*

Przenosząc się w chwili obecnej duchem przed 
tron Ojca św., zawołajmy z głębi serc naszych:

Jednak o Ojcze św. choć zdała od siebie, 
Znajdziesz jeszcze dzieci na ubogiej ziemi, 
Wzgardzone, biedne, lecz zawsze dla Ciebie 
Idąc praojców torem —  dziatkami wiernemi,
Ty nam tylko błogosław wśród burz tego życia, 
Wspieraj modlitwą, przyświecaj czynami,
A  ładzi Piotrowej broniąc od rozbicia,
Strzeż, jakeś strzegł dotąd i módl się za nami.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. galic. T o w . gospod. we Lw ow ie.

Z Komisyi dla organizacyi handlu m ateryałem  
rzeźnym .

Ze strony głównego Zarządu Towarzystwa Kółek 
rolniczych rolniczych mianowany został dslegatem do 
Komisyi dla organizacyi handlu materyałem rzeźny m 
dyrektor Telesfor Adamski.

Komitet przedłożył c. k. Intendanturze X .  kor
pusu ofertę Spółki ziemskiej w Stanisławowie i Związku 
rolniczego w Żółkwi, w sprawie dostaw mięsa dla o d 
nośnych garnizonów. Ponieważ petenci zobowiązali się 
zakupywać potrzebne bydło za pośrednictwem naszej 
Agencyi, udzielił im Komitet swego poparcia.

Z akcyi ratunkow ej.
Ponieważ c. k. Ministerstwo kolei państwowych 

w rozporządzeniu z dnia 27. października 1903, uwzględ
niło tylko w części podanie Komitetu o ulgi taryfowe 
dla przewozu artykułów pastewnych i ściółki, zwrócił 
się Komitet ponownie do tegoż Ministerstwa o przy
znanie zniżek dla ziemniaków i kukurudzy o przedło
żenie terminu do końca czerwca 1909. r.

Rozsyłka nowego statutu .
Biuro Komitetu rozesłała do Rad Oddziałów od

powiednią ilość egzemplarzy nowego statutu.

Od c. k. S taro stw a  w  Sam borze.
Samborze dnia 7. listopada 1908.

Do P. T. Oddziału c. k. gal. Tow . gosp. w Samborze.
Wskutek reskrytu Prezydyum c. k. Nsmicstci- 

ctwaz 3. listopada 1908. d. 19 486/pr, przesyłam w za
łączeniu jeden egzemplarz dziennika rozporządzeń dla 
kolei żelaznych i żeglugi z 27. października 1908. N. 
123, którym c. k. Ministerstwo kolei zezwoliło na pod
ciągnięcie wymienionych w nim artykułów pastewnych 
pod postawowienia taryfy wyjątkowej (ulg taryfowych) 
dla Galicyi.

Oddział c. k. galic galic. Tow. gospod. zechce 
treść tego rozporządzenia . podać do wiadomości kół 
interesowanych.

C. k. Radca Namiestnictwa
Kiestlcotrski.

Zniżki kolejow e dla m iejscowości dotkniętych  
klęskami.

1 ■) Pastewne rośliny, pastewne buraki, sieczka, 
siano, słoma, siano z koniczyny, kiełki słodowe, melasa, 
wytłoki z buraków, wywar czyli braha i ściółka;

2.) wyka bobik;
3.) trociny, ściółki torfowe;
4.) otręby, makuchy całe i mielone, jakoteż omie- 

cica (ta ostatnia korzysta ze zniżek tylko wtedy, gdy 
nadana została pod adresem o. k Starostwa.).

Zniżka jest ważna ze wszystkich stacji c. k. ko
lei państwowej, jakoteż i z lokalek zostających pod 
zarządem kolei państwowej do stacyi okolic nawiedzio- 
nych klęską i to pod następującymi warunkami:

Przesyłka musi być nadaną na odległość najmniej 
51. kra. Przewoźne musi być opłacone za 5-000, względ
nie IChOoO. kg. na pełen list przewozowy i wóz.

Przysługuje zniżka tylko przesyłkom adresowanym 
do Rady powiatowej, Zwierzchności gminnej, Obszarów 
dworskich, Kółka rolniczego. Urzędu parafialnego, 
Spółki oszczędności i pożyczek.

Przesyłki omiecicy mogą być nadane wyłącznie 
pod adresem odnośnego c. k. Starostwa w takim razie 
niepotrzeba dodawać certyfikatu zbiorowego, od czego 
i inne artykuły wyżwymienione, jeżeli pod adresem 
c. k. Starostwa są nadane, są zwolnione.

Do przesyłki nie nadanej pod adresem c. k. Sta
rostwa musi być dodany zbiorowy certyfikat zamówienia 
potwiardzony przez c. k. Starostwo.

Adresat takiej przesyłki jest odpowiedzialny, że 
zostanie ona według ceityfikatu podzielona i że knżdy 
poszczególniony odbiorca użyje tejże na własne cele.

Załadowanie, jakoteż wyładowanie takich przesy
łek należy do nadawcy, względnie odbiorcy, a jeżeli 
kolej te czynności uskutecznia, to liczy za to przypada
jące należytości.

Stacya przeznaczenia na liście przewozowym ma 
poświadczyć, że przesyłka została wyładowana przez 
odbiorcę i że. zwieziono ją z kolei furami.

Zniżka dla przewozu wyż wymienionych artykułów 
jest ważna jedynie dla okolic dotkniętych klęską, na 
czas od 1. października 1908, aż do 30. kwietnia 1909. 
Jest ona dosyć znaczna, albowiem wynosi do 40*/„ i

będzie przyznana w drodze ref akcyi. Znaczy to, ie  
przy edbiorze posyłki zapłacić trzeba pełne koszta prze
wozu, o zniżkę upominać się trzeba w drodze reklama
c ji  wniesionej do Dyrekcyi kolei. Należy przeto listy 
przewozowe wraz z certyfikatami przechować i do Komi
tetu lub Zarządu głównego Tow. Kółek rolniczych w 
celach reklamacyi przesłać. Listy przewozowe bez cer
tyfikatów lub wniesione później niż po dzień ostatni 
lipca, tracą bomrikacyę.

Wyładowanie przesyłak musi zastąpić na Btacyaeh 
c. k. kolei państw, w ciągu 24. godzin, jeżeli zaś prze
syłka była awizowana pocztą, to się jeszcze dolicza 4. 
gdziny, w razie zaś doręczania zawiadomienia o nadej
ściu posyłki przez posłańca, oblicza się czas, przezna
czony na wyładowanie, od tej chwili, kiedy awizo doręj 
czone zostało.

Na Bzlakach kolei państwowej kolei północnej 
jest czas przeznaczony do wyładowania obecnie z reduko
wany, należy przeto z wyładowaniem spieszył się, albo
wiem po upływie wolnego czasu płaci odbiorca grzywnę.

Formularzy certyfikatów dostarcza na żądanie Z a 
rząd główny Kółek rolniczych lub Komitet c. k. galic. 
Tow. gospod. we Lwowie.

II. Z Rady Oddziału c. k. galic. T o w arzys tw a  gospod. 
w Sam borze.

Celem umożliwienia P. T . Członkom Oddziału 
Samborskiego zaopatrzenia się w potrzebną ilość grysu 
za pośrednictwem Komitetu przyjmować będzie Rada 
Oddziału zgłoszenia i zamówienia na większe lub mniej
sze ilości tej treściwej paszy do końca bm.

W  Samborze dnia 12. listopada 1908.

Wiadomości bieżące.
Uroczysty obchód 5 0 . letniego Jubileuszu ka

płaństw a papieża Plusa X , w  Sam borze.
Staraniem Związku katotolicko - społecznego w 

Samborze zawiązany Komitet obywateli miasta urządza 
dziś, w niedzielę dnia 15. listopada br. ku uczczeniu 
złotych godów kapłaństwa Ojca św,. Piusa X .  uroczysty 
obchód z następującym programem:

I. Nabożeństwo solenne w tut. kościele parafial
nym o godzinie 10. przed południem.

II. Pochód z placu farnego przez rynek do ko
ścioła O. O. bernardynów.

W  pochodzie wezmą udział: 1.) Młodzież wszyst
kich szkół, 2.) Związek katolicko społeczny; 3.) K on
ferencja męska św. W inc. ś. Paulo; 4.) Rada miasta 
Sambora; 5.) Sodalicya Pań; 6.) Konferencya Pań św. 
W inc. a Paulo; 7.) Zakony żeńskie; 8.) Tercyarze III . 
zakonu; 9.) Zakonnicy; 10.) Duchowieństwo; 11.) Bra
ctwo różańcowe; 12.) Tow. gmin. Sokół; 13.) Kasyno 
miejskie; 14.) Ognisko polskie; 16.) Tow muzyczne; 
16.) Gwiazda; 17.) Znicz; 18.) T . S. L.; 19.) Straż 
pożarna z Biskowic; 20.) Czytelnia rob. im, Kilińskiego; 
21.) Czytelnia kolejowa; 22.) Straż ochot, z Sambora.

Punkt zborny na placu farnym o 2 '/*  p.o poł. 
—  sam pochód wyruszy punktualnie o godzinie 3. 
po południu.

III. W Kościele 0 . 0 . Bernardynów .
Akademia. 1.) Chór młodzieży gimnazyalnej; 2.)

Zagajenie wypowie ks. Hołowiński; 3.) Chór młodzieży 
szkoły wydziałowej żeńskiej; 4.) Pius X ., W ygłosi ks. 
Makowiec; 5.) Kantata jubileuszowa. Chór mieszany z 
orkiestrą. Po Akademii uroczyste: „T e Deum“ i B łogo
sławieństwo.

Obchód jubileuszu 6 0 . letnich rządów  cesarza  
w Samborze. Na posiedzeniu Rady miejskiej, które od
było się w dniu 11. bm. powzięto następujące uchwały:

Celem uczczenia jubileuszu cesarskiego ustanawia 
się fundacyę humanitarną p. t. „Dom  przytułku* dla 
ubogich starców i nieuleczalnych chorych w Samborze, 
na którą przeznacza się 3200. mł gruntu miejBk. poło
żonego pomiędzy szpitalem powszechnym na Blichu a 
Młynówką wraz z domem, w którym pomieszczony jest 
obecnie magazyn broni, tudzież straż wojskowa 77. 
pułku piechoty. Koszt urządzenia budynku tego na dom 
przytułku, mający pomieścić początkowo 12. osób, po
kryty będzie z funduszu ubogich miasta Sambora, ulo
kowanego na książeczce kasy oszczędności miasta 
Sambora w kwocie 13 000 koron, tudzież i  subwencji 
tejże kasy oszczędności wynoszącej 7000. kor. W pro
wadzenie w życie tej instytucyi nastąpi jednakże do
piero po ukończeniu budowy koszar dla 1. batalionu 
77. p. p.

W  sprawie urządzenia obchodu jubileuszu w dniu 
2. grudnia br. powzięto następujące uchwały:

1.) Do mieszkańców miasta wydaną będzie odezwa 
z wezwaniem: a.) do urządzenia kartkowej iluminacyi, 
z której dochód przeznaczony będzie na rzecz krajowe
go funduszu wsparcia sierót i dzieci, b.) do wzięcia u- 
działu w oroczystych nabożeństwach, które w dniu 2. 
grudnia odbędą się we wszystkich trzech świątyniach.

Tegoż dnia o godzinie 12. w południe odbędzie 
Rada mięska uroczyste posiedzenie, poczem zredagowa
ny i wysłany zostanie pod adresem gabinetowej kan- 
celaryi we Wiedniu telegram z wyrazem hołdu dla 
monarchy.

os Do sprzedania L A S o przestrzeni 204  morgów
o mieszanym drzewostanie z gruntem, w odległości 12 km. od Sambora. 
Bliższa wiadomość w biurze pośrednictwa T. L E W IC K IE G O  w Samborze,



Kartki do iluminacyi sprzedawane będą po cenie 
przystępnej, lub rozdawane bezpłatnie tak, ażeby na
wet i najubożsi mieszkańcy miasta zaopatrzyć się w 
nie mogli.

W dniu 1. grudnia, jako w wigilię jubileuszu u- 
rządzony zostanie wieczorem pochód z muzyką, który 
przeciągać będzie głównymi ulicami miasta.

\y końcu wieczorem w dniu 2. grudnia urządzony 
zostanie w sali Sokoła uroczysty wieczór" przy współ- 
dziale muzyki wojskowej w Przemyślu.

Uroczystą akademię ku uozezeniu jubileuszu Ojca 
św. urządza ruski Komitet jubileuszowy w niedzielę, 
dnia 22 . bm. w sali Sokoła o następującym programie: 
1. Słowo wstępne, 2.) Ks. Kopka: Kantata na cześć 
I. Św. Papieża Piusa X .  —  chór żeński, 3.) Griega, 
—  Sonata f-dur. Gonarda Bercense: Solo skrzypcowe
z fortepianem, 4.) T . Biłeńki wygłos1 odczyt, 5.) Bort- 
niańskiego: „W ozwedoch oczy moi w hory" koncert —  
chór męski z partyami aolowemi, 6.) Hoydn: „Siedm 
słów Zbawiciel*11 -— kwartet smyczkowy i 7.) Bortwirń- 
skiego; „W eliasława" — chór męski. —  Początek aka 
demii o godz. 7. wieczorem.

Posiedzenie Rady Oddziału c. k. galic. Towa
rzystwa gospod. w Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 19. bm. o godz. 11. przed połud. we własnem 
biurze o następnym porządku dziennym: 1.) Odczytanie 
protokołu z poprzedniego posiedzenia, 2.) Sprawozda
nie z czynności, 3.) Wniosek w sprawie sprowadzenia 
grysu, 4.7 Sprawa urządzenia Walnego zgromadzenia,
5.) Zaopiniowania podań o stacye subwencyjne ogierów.
6.) Asygnowanie subwencyi za r. 1907. ( 8 —7.) Przy
znanie stacyi reproduktorów na r. 1908/9. i 8.) W nio
ski członków.

Zmarli, f  Antoni Durski, naczelnik Związku T o 
warzystwa sokolich, zmarł we Lwowie w 55. roku życia. 
Sokolstwo polskie, które on całera swem sercem tak 
gorąco umiłował, utraciło w nim jednego ze swych naj
dzielniejszych druhów. Cześć jego pamięci!

f  Wiktorya z Bielskich Wójcicka, zmarła w Sam
borze w dniu 11. bm. w 88. roku życia.

Podróż po m orzu Śródzlemnem w 50. pięknych 
obrazach przedstawioną będzie w dniach od 15. do 
22. bm, w chromofotoplastykonie p. Leona Bukietyń- 
skiego, przy ulicy przemyskiej. W  następnych tygo
dniach przedstawione będą bardzo zajmujące, serye ju 
bileuszowego pochodu hołdowniczego, który się odbył 
we Wiedniu, w dniu 12. czerwca br.

Tut. gr. kat. parafia  obchodzić będzie uroczyście 
50. letni jubileusz kapłaństwa Ojca św. w niedzielę, 
dnia 22. bm. Wieczorem tego dnia urządzoną będzie 
w Bali Sokoła uroczysta akademia, której program 
ogłaszamy.

W ieczorek Kościuszkowski, który z powodu ob
chodu jubileuszu Ojca Iw. dziś, 14. listopada odbyć się 
nie mógł, urządzony zostanie w sobotę, dnia 21. b. m. 
w sali Sokoła o programie, który o tyle tylko zmie 
niony został od ogłoszonego w przedostatnim numerze 
naszego pisma, iż zamiast III . części sztuki „Kościuszko 
pod Racławicami" odegrany będzie obrazek scen. p. t. 
„Dziadziunio". Jednym z najciekawszych punktów pię 
knego programu będą ćwiczenia członków Sokoła ciu
pagami przy akompaniamencie muzyki produkującej me- 
lodye i tańce góralskie.

Na IV tegoroczny kadencyę sądów przysięgłych, 
która rozpoczyna się w dniu 24. bm. wyznaczone są 
następujące rozprawy: 1). W  dniu 24. listopada b. r, 
odbędzie się rozprawa z Wasylem Atamaniukiem, za- 
robnikiem ze Stopczatowa, oskarżonym o zbrodnię roz
bójniczego morderstwa, którego dopuścił się na osobie 
Wasyla Kowałyszyna, zarobnika ze Sianek, zabierając 
mu po dokonanym mordzie gotówkę w kw. 50 Kor. 
i!) W  dniu 25. bm. odbędzie się rozprawa przeciw 
Julianowi Krasnosielskiemu, pomocnikowi szybowemu 
z Borysławia, który przy pomocy dwóch towarzyszy a 
to: Fedora Zubikowa i Adama Kantora, obydwóch 
z Borjsławia, dopuścić się miał zbrodni z §. 125 u. k.. 
tudzież zbro6ni gwałtu publicznego z §. 99 u. k. Dal- 
•ze rozprawy podamy w następującym numerze. Dowia
dujemy aię, że bieżąca kadeneya będzie bardzo krótką 
j zakończoną zostanie do tygodnia.

 %

OAZETA SAB1BORSFA Nr. 46. z dnia 15. listopada 19u8.

O G Ł O S Z E N I E .
Niniejszem zawiadamiam, że z dniem 2 0 . listopa

da br. o tw ieram  II. kurs tańców tak dla Panów jako 
też i dla Pań. Opłata za cały kur-> wjnosi i2. koror. 
W pisy rozpoczynają się od dnia ogłoszenia i trwają aż ćo 
2 0 . bm. codziennie cd gedź 2 * /2. — 4 . w  sali S e k iłs .

1 - 1.

Z  poważaniem 
J. Krupski.

R E A L N O Ś Ć
pod 1. k. 8 2 /95 . dla 3  czynszów ników  ze sta;niam i, 
składem, z obszernem ogrodem przy ulicy Sobieskiego, 
jest z wolnej ręk i do sprzedania, lub samą renhuść 
a w ogrodzie w takim razie trzy j ariele do nabycia.

Ignacy Z a ch ar ja s ie wicz
]  3 , . administrator.

L. cz. E . 2590/8.
0Edykt licytacyjny.

Dnia 16. grudnia 1908. o godzinie 8 ’/ a. przed po
łudniem odbędzie się w Oddziele Nr. III. sądu tutej
szego licytacya realności w  Woli baranieckie j L ) whl. 
255. i 2.) wid. whl, 3 8 1.

Nieruchomości powyższe oceniono ad 1.) skła
dająca się z budynku mieszkalnego (karczma), budynku 
gospodarczego i pastwiska na 3 8 9 2 . Kor. ad 2.) skła
dająca się z łąki, lasu i roli na 5 0 0 . Kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi: ad 1.) 1946. Kor. ad 2.) 3 3 3 . K. 32  h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III .

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej niezdoinośei nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na po
wyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.

C, k. Sąd powiatowy w S am borze O ddział III
dnia 5. października 1908. 1-1.

Z biura pośrednictwa T. Lewickiego
w SAMBORZE.

P O S Z U K U J E  S r Ę  D O  K U P N A
do 40 000. metrów kub.

d r z e w a  k o p a l n i a n e g o
(G U B E N H O L Z) 

o grubości 18. do 20. cm, średnicy, długości 8 m. i wyżej.

PO SZU K U JE  SIĘ R Ó W N IE Ż  D R Z E W O

( U A  N  G  H  O  L  Z )  m
od 20. cm. w średnicy z wyż o 12. m długości i zwyż.

Oferty z podaniem Ceny za 1. metr kub. przyj
muje wyżej wymienione biuro.

LO K A L NA P R O B O S TW IE  Ł A C .,
w którym dotychczas mieści się jeszcze szkoła 4. klasowa, 

f f ł "  składający się z 9. ubikacyi 
jest do wynajęcia od I. stycznia 1909.

Bliższa wiadomość w kancelaryi Urzędu paraf. ob. lać. 
w Samborze,

Singeru
Maszyny do szycia

trzeba kupować tylko w naszych 1 
sklepach, które pod poniżej po
danym znakiem rozpoznać możnr .

I
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o o

Nikt nie powinien iść na lep o 
głoszeń, które nie mają innego 
celu jak przez nadużycie nazwiska

„S IN G E R "
wprowadzać na targ zużyte już
maszjny, Naszych . maszyn do 
szycia nie oddajemy odsprzedam- 
com, tylko sprzedajemy je wproś' 

potrzebującej publiczności.

SINGER Co.
A/cc. Tom. maszyn do szycia

r, ulica Kopernika 1. 1.
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, K A P O K U “
(PU CH U  R O ŚLIN N E G O )

PO D U SZK I od 7 K , J A Ś K I od 2 K. K O Ł D R Y  —  
M A TER A C E  — P IE R Z Y N Y  — P O D U S Z K I 

; 34 dla niemowląt
W Y K O N U J Ą  N A  Z A M Ó W IE N IA

i< Bracia Roźankowscy
i S A M B O R . ______________ '

|  Bracia Roźankowscy 3
£  (R ynek  Nr. 28.)
7 >  Polecają po cenach najniższych
tjk£ w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawica ki 
Diana 1 Derby, Kalosze, Pończochy,

— i :...;  S 2 karpetki- —

K A P E L U S Z E
PA R A SO L E  K O SZU LE , M A N S Z E T Y  

K O Ł N IE R Z E , K R A W A T Y ,
52 W A C H L A R Z E , S Z N U R Ó W K I,

^  PERFUM Y, M Y D E Ł K A .

Z A  S P Ł A T Ą  \\ R A T A C H !
tudzież K L E J N O T Y  t e  

z ł o t a  i s r e b r a  wysyła każ
demu za spłatą w ratach, miesięcznych od 3. koron 
począwszy d o m  w y s y łk i  r .e g a r k d w  H E N D L  

w e  W ie d n ia  IX | I. P o r z e l la n g a g g e  HTr . 2 5 . 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 77-156

1) W \ J A S I O N Y
SĄ DO SPRZEDANIA

2 — 2 na ulicy Kopernika I. 21.
B L lZ S Z A  W IA D O M O Ś Ć .U  W Ł A ŚC IC IE L A .

S Alpejskie,
♦ • - 2  l & i P  « r

14041 * 0 4 1404! 14041 4 0 1

sosnowe bonbony l
P I C E A  ■«

N A J L E P S Z Y  i N A J T A Ń S Z Y  -s s - 
Ś R O D E K  P R Z E C I W  K A S Z L  O  W  I

P U D E Ł K O  20 H A L E R Z Y .
DO N A B Y C IA  W  SA M B O R ZE , W A P T E K A C H  P. P.:

JANA LEPLANKIEWICZA, JÓZEFA PANKIEWICZA, HENRYKA WOHLA
i d ro g o rz y s ty  p. JAKuBA STIELA.

4 Q 4 i w a » Q 4 h b i * » t o

W By licach p. Rajtarowica —  z powodu wy dzierżaw ienia majątku jest do sprzedaniu ndoCErnia całkiem nowa i 
motor Gmont benzynowy, z nowym tłokiem — w bardzo dobrym stanie za cenę 7000. koion. Nowo na- 

inoże przyjąć warunki spłaty, jakie sprzedający ma z tir mą: Dom dla ziemian: Muszyna młóci doskonale.
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GAZ.ETA SAMBORSKA Nr. 46. z dnia 15. listopada 1908.

/^ p n a t j żotąriek
n iczeg o  n ie  atraw ia

a skutkami niestrawności są : 
brak apetytu, ból żołądka, nn 
ilnośei, przoszkody w trawieniu, 
ból głowy itp. Pewn3’ m środkiem 

pomocniczym są:

K A I 3  E R A

Karmelki miętowe
przez lekarzy wypróbowane. 

Działają orzeźwiająco, ułatwiają 
brawienio i wzmacniają żołądek.

Paczki po 2 0  i 4 0  hal
Do nabycia u aptekarzy p. p.: 

Henryka W ohla, Józefa Pankie
wicza, JaDa Lepiankiewicza, dro- 
guerzysty J. Stiela, i kupca Lan- _ 

I  gingera w Samborze, zaś u apte- I  
| karzy. F. G. Tobiaszka, Eug.
~ Gab. Kaina i droguerzysty Piotra 

W isłockiego w Drohobyozu.I I

.»70f
v Y 'T W y  A -  OSWI'5C!Ćl;

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
t i spedycyjne

Zofii Biesiadekiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
1., I I .  i I I I .  k lan y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza Bztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCH O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch na* et w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za *2. złr. fiaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

H .  R  T T  B  L  A ,  75
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

F IL IA  wyłącznego Zastępstwa na wscMą Galicyę
.B rzeszcze11f v

W E  R W O  W I E
założona w SAM BORZE w  dniu 2 9 . lipca 1908., po

średniczyć będzie w  dostarczaniu powiatom:
SA M B O R SK IE M U , STA R O -SA M B O R SK IE M U , . 

i TU R CZA Ń SK IE M U :

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I o
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:
Biskowice  za cenę 253 K .
B u s o w is k o .................................. „ 259 ,,
OLyrów . . . . . . „ 254 „
Dublany-Kranzberg . . . .  „ 258 „
F elsztyn ........................................„ 254 „
G łę b o k a ........................................ „ 253 „
Jabłonka niżna 
Jasienica . .
Jawora .
Kaimów................................................ „ 256 „
Nadyby-W ojutycze . . . .
R o z łu c z ........................................
S A M B O R ................................
S i a n k i ........................................
Sokoliki
S o z a ń ........................................
Spas . ...........................................
Stary-Samtyor . . . . . .
Strzyłki- Fopolnica.......................
Turka n/ Stryjem........................
W a n i o w i c e .............................

Przy zamówieniu złożyć należy zadatek w kw. jednej 
korony za każdy cetnar metryczny. Wypłata reszty 
należytości za zaliczką kolejową, lub według umowy z 

Dyrekcyą Filii w Samborze do dni 30.
Węgiel brzeszczański przewyższa swoję jakościę i siłą

opełcw ą najlepsze m arki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcyą Filii 

zastępstwa gwarectwa „ B R ZE SZU ZF -' w Samborze 
(Blich 1.   (16-2-2).

» 268 
t  263 
„ 267

u 253 
U 267 „
n 2 5 6  n
a 378 B 
U 271 „
.  258 „ 
r 259 „
U 259 „
* 262 „ 
U 268 „
„ 258 „

ROZKŁAD
w ażny od 1. maj

<§>Ye)Przyjeżdżają
t Drohobycza; 6 58 runo 
1115 przedpołudniem 
11*25 wieczór 
12-40 w nocy. 
z Chyrowa: 5*42 rano 
11-20 przedpołudniem  
6"10 wieczór 10.01 wieczór 
3-07 rano.
ze Lwowa: 8 11 rano 
II 26 przed). 6*15 wieczór 
|-00 w nocy 
er Sianek: 7-40 rano 
11-00 przedpołudniem 
|J0 wieczói 

Budek; 7 25 runo.

JAZDY
a 1 9 0 8 .

Odjeżdżają

doDrohoSjflmi: lf-35 przedp 
6'35 wioizór
10 06 wio' zór 
3 11  rano
do Chyrow a : 7-08 rano
11 40 przedpołudniem 
4 05 po południu
6" 10 wieczór 
H O  w nocy
do Lwow a: 5"47 8 18 rano 
11-45 przedpołudniem  
6'56 wieczór 
do S i a n e k :  8"30 rano 
1 37  w południe 
6 '50  wieczór

Betonowe rury kanałowe i studzienne
—  wyrabia i dostarcza —i

J O A C H I M  B E C K
S K Ł A D  W A P N A , GIPSU, CEM ENTU  P A P Y  

D A C H O W E J T E R U  i K A R B O L IN E U M . 9.

XXXXXXXXXIXXXXXXXXXX
▼▼

X TT *1 11 XX

liliowo-mleczne.
Najłagodniejsze mydło - -

X 
X 
Xo
X 
X 
XX 1 7 0 1 7  " x

X - - do pielęgnowania skóry. X
X 35-40  X
XXXXXXXXXIXXXXXXXXXX▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ f  f  ?!??▼?▼?▼▼¥?▼▼▼ ?▼▼▼▼▼▼

Mam zaszczjt zawiadomić, iż z dniem 1, sierpnia 1908. 
o tw orzyłem ___

Biuro Techniczne
..........—  J A K O  ______

rządowo upoważniony geom etra cywilny  
w  SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3 . PARTER.

W ykonują wszelkie roboty w zakres pomiarów gruntowych
wchodzące, a to: parcelacye, rs ta la n ie  gran ic, w ykonyw anie planów  

mapek potrzebnycn do KontraKiów i in tabulacyi i t . d.
Poleoając sią łaskawym wzglądom, kreślą sią

z poważaniem

WILHELM ZOPOTH
8 rząd. upowaz, geometra cywilny

i zaprzysiężony rzecz. sąd.

I Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. 1’ , P u 
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

! iż z dniem U . m aja 1908.
I na mocy uzyskanej koiłs^syi przez

Wysokie c. k. Nam iestnictw o

D R U K A R N I A
istniejąca od roku 1885.

Leona Schw arza i S tan is ław a  Tro jana
P R Z E S Z Ł A  N A W ŁASN OŚĆ

Arnolda Wiesenberga 
i Stanisława T r o j a m i

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w  S a m b o rze , w  r y n k u  I. 32.,

gdzie też wykouuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

C zasopism a, d z ie ła  i b ro s zu ry  wszelkiej objętości 
i w różnych językach. T a b e le  biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. L is ty , k o w e r ty , k a r ty  ko re s p . 
i ra c h u n k i. B ile ty  wizytowe i z a p r o s z e n i  weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach
po cenacn u m ia rk o w a n y c h .

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal- 
Bze łaskawe wzgkdy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P . T. Odbiorców zadość uczynić.

Z  głębokim Bzacunkiem 
A. W iesenberg i S. Tro jan .

I

N ow a polska M K A  t u t i   . . . .
„ 1  W  I  T “

we Lwowie, przy ulicy Witkowskiego L. 2.
Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy- 

rodmczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z tytułu tego zjednuje sobie coraz Bzersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywone do krajów południo
wy cli monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — W y ró b  k r a jo w y .

TUTKI te zn tjdu ją  się już w  handlu 
43— 52 p. Zacha-skiego w Samborze.

Zarząd sprzeda/} nawozuw sztrafeli w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (WyBpa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak  m ączki kostne, euperfosfaty  z czystych kości i m i
neralne tudzież mączkę żużlow ą Thomasa w  c es tre
n a b y c i a  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
Bprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

„ELWIRA11
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO- |E R *  
• R E I FOTOGRAFICZNY
24-.30

O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W . Pana Dra 

Sobolewskiego 
WYKONUJE W SZELK IE  ROBOTY 
W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
---------------  WCHODZĄCE.---------------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIE BEZ  
WZGLĘDU NA STAN POGUDY

Zam ów ien ia  na naw ozy sztuczne
r fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze.
P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą Bwe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jeBt w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

♦ ■ i■ O O I e i o o a

I

W każdem  mieszkaniu najs iln ie jszą

wilgoć i grzyb i
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą ?  

“ “     0
n

od iat 10-oiu wypróbowanego .
- - • r  —  ~  j niezawodnego środka

F A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE" g
z  f a b r y k i  „ H Y G I E N A 11 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzejmszr/n- 
jących) domków, willi, baraków*1 wież naftowi eh, 
baszt wiszących, erkierow, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysięce m etrów  kw adratow ych spotrzebowano 

już do budowy wa Lw ow ie i ną prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka kadlowa w Jamborze
Blich 1. 1 W yspa . 

r i H O O B B I O O H 9 N O O m O O !K S 4

0
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Z  drukarni Arnolda Wiesenberga i Stanisława Trojana w Samborze.
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